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O 6r1o0mxkere IleTponaBIOBCKOro CEMBCKOro 0Kpyra bopoaymixurckoro pationa Ha 2024-2026
TOABI

Pemenne boponynumxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu AOail ot 28 aexadps 2023
roaa Ne 14-16-VIIL.

B cootBeTcTBUU € TyHKTOM 2 cTaThu 9-1, myHKkTOM 2 cTaThu 75 BrogxeTHOro Kojmekca
PecnyOnuku Kazaxcran, noanyHkrom 1) mynkra 1 ctateu 6 3akona Pecniybnuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YTpaBIIEHUH U camoyripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
petenueM bopoynuxuHckoro paiioHHOro Maciauxarta ot 25 aexadps 2023 roga Ne 13-2-VIII
"O paitonHom Orwomxere Ha 2024-2026 roapl" bopomynuxuHCKHA palOHHBIN Maciauxar
PEIINJT:

1. YtBepauts Oromxet IleTpomaBmoBckoro ceiabckoro okpyra Ha 2024-2026 romsl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2024 roa B ClIeAYIOIINX
o0beMax:

1) moxoael — 69465 ThICSY TEHTe, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 21535 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO KanuTaia — 300 TeIca4 TeHre;
nocTyrieHus: TpanceptoB — 47630 ThICSAY TEHTE;

2) 3atpatbl — 72577 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;

5) nedurut (mpoduriut) O6roxKeTa — -3112 THICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (Mcroib3oBanue npoduiura) o6romkera — 3112 Thicsay

TEHre, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/HKETHBIX CpeacTB — 3112 ThICSY TEHTE.

CHocka. [Tynkr 1 B pegakiuu pemeHus bopoayanxuHCKOro pailoHHOTO MaciauxaTa
obnactu Abaii ot 18.04.2024 Ne 16-11-VIII (BBoauTca B aeiictBue ¢ 01.01.2024).

2. Ilpenycmotperh 00beM OIOJKETHOW CyOBEHIMH, INepe/laBaeMoOi U3 PaOHHOTO
oro/keta B OrokeT IleTponaBioBckoro cenbckoro okpyra Ha 2024 rox B cymme 22740
TBHICSIY TEHTE.

3. IIpenycmotpeTs B OrokeTe IleTponaBnoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2024 roa
1[eJIeBbIe TeKYIMEe TPAHCPEPTHI U3 pecyOIMKaHCKOTO Or0/KeTa B cymme 15 Thicsd TeHTe.

4. Tlpenycmotpeth B Oroxere [lerpomaBnoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2024 roj
I[eJIeBbIe TeKYIe TPaHCPEPTHI U3 00J1aCTHOTO OroKeTa cymme 60 THICSY TEHTE.



5. llpenycmotpets B Gromkere [lerponaBnoBckoro ceinbckoro okpyra Ha 2024 ron
1[eJIeBbIE TEKYIIUE TpaHCPEPThI U3 PAOHHOTO Or0KEeTa B cyMMe 24815 ThICSY TEHTE.
CHocka. [TyHkT 5 B pegakuuu pemeHus bopoayamxuHCKOro pailoHHOro MaciauxaTa
obnactu Abait ot 18.04.2024 Ne 16-11-VIII (BBoauTcs B neictBue ¢ 01.01.2024).

6. Hacrostiuee pemenne BBogurcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2024 rona.
Ilpencenarens patfOHHOIO MacaHxarTa C. Ypaiera
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
BopoaynuxuHckoro paiioHHOro
Maciauxara
ot 28 nexabps 2023 roga
Ne 14-16-VIII

Biomxer IleTponaBiioBckoro ceasckoro okpyra Ha 2024 rox

Cuocka. IIpunoxenue 1 B pegakuuu pemieHuss bopoayauxmHCKOTO pallOHHOTO
MaciuxaTa oomactu Abait ot 18.04.2024 Ne 16-11-VIII (BBoguTcs B aetictBue ¢ 01.01.2024).

Kareropus

Kinacc
Cymma (TBICSIY TEHTE
TTonxnacc )
HaumenoBanue
JIOXOJ0B
1.10XO1bI 69465
| Hanorossie 21535
MOCTYIUICHUSI
01 [Tomoxomuslit Hasor 3233
) HH[[PIBH}Iyai‘ILHLIfI 3933
MOJJOXOIHEIH HaIoT
04 Hanorm Ha 17624
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 138
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbII HaJloT 158
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 10849
cpencTaa
5 Enuneiii 3emMenbHbBIH 6479
HaJjor
BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBapsbl, paboTel U 678
YCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 678
MPHUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorossie 0

TMMOCTYIUNICHUA



3 Ioctynnenuss ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxa 3eman u
03 HeMaTepuaJbHbIX
AKTHBOB

1 IIponaxka 3emmu

IMocTtynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

300

300

300

47630

47630

47630

Cymma (TBICSY
TEHTE)

HaumeHnoBanue

II. 3ATPATBI

72577

lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 36202

Xapakrepa

[IpencraButenbH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC

U IpyTHUE OpraHsl,

36202

BBIMTOJTHSFOII[HE
obmue QyHKIHIN
roCyJapCTBEHHOT

0 yTIPaBJICHUS

ArnmapaTr akuma

roponaa

124 pPanuoOHHOTO

36202

3HAYEHMS, Cea,

mocenKa,

CEIIbCKOTO OKpyTa

VYenyru mo
obecreueHuIo
EATENHLHOCTH

akuMa ropoja

pailoHHOTO
001

36202



07

12

124
008
009
011
124
013

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM

YHaJIbHOE 28245
XO3SICTBO
BbnaroyctpoiictBo
HACEJICHHBIX 28245
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

28245

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B HaceleHHBIX 5787
MyHKTax

Ob6ecreuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

643

IIyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

21815
HaCeJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

8130

A .
BTOMOOHMIBLHBIH 2130
TPaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

8130

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

OGecneueHne
(hyHKIMOHUPOBAH
u s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCEeNKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

IIT.Y9ucroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

8130

IV. Canpgo mo
omepamnusM ¢



¢unancoBeiMu 0

aKTHUBaMH

V. JHebunutr (

npoduuuT)
O10/KeTa

VI.

-3112

DuHaHCUpPOBaHUE

nedunura

(3112

HCIIOJIB30BaHUEC

npodunnTa)

OromKeTa

Ucnonszyemble

OCTAaTKHu

OIOPKETHBIX

CpencTs

OcraTku

OIOIKETHBIX

CpencTs

CBoOOIHEBIE

OCTaTKH

3112

3112

3112

[Ipunoxenue 2 x peHIeHUI0
BoponynuxuHckoro paloHHOro
Maciauxara
ot 28 nexabps 2023 roga
Ne 14-16-VIII

Biomxer IleTponaBiioBCckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc

01

04

HanmenoBanue
JI0XO/0B

1.JOXO/Ibl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITomoxomHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
OJOXOOHBII HaJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha
HUMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

44022
20847
1344

1344

18818

140

160

11391



5 Enuneiii 3emensubiii 7127
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

05 Ha TOBapsbl, paboThl U 685
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

3 685
MPUPOJHBIX U JPYTHUX
pecypcoB
) Henanorossie 0
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 300
Kanuraia

[Iponaxa 3emau u

03 HeMaTepHabHbIX 300
aKTHBOB
1 IIponaxka 3emmu 300
4 [Toctynnenus 22875
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 22875
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00JlacTHOTO
3Ha4YCHHUs) Or0pKeTa

22875

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHAIbHAS NOATPYIIa
Cymma (TBICSY

AaMuHHCTPATOP OFOHKETHBIX IPOrPAMM
patop Porp TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanne
II. 3ATPATBI 44022

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycryru obmero 33434
XapakTepa

[IpeacraButenbH
Bl € ,
HCTIOJTHUTEIbHbIE
U JpYTUe OpTaHbI,
BBITIOJIHSIOLIINE
oOmre QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

33434



124
001
07
3
124
008
009
12
1
124
013

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

33434

CeITbCKOT0 OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/IUMa ropoaa 33434
palioHHOTO

3HAYCHHS, Ccea,
moceyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumno-xkomMm

yHaJbHOE 5227
XO03SICTBO
BnaroycrpoiictBo
HaCEeJCHHBIX 5227
MTyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paoHHOTO

5227
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui
B HaceleHHBIX 4555
MTyHKTaX

Ob6ecrieuenne

CaHUTAPHU
P 672

HACEJIEHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

5361

ABTOMOOMIIBHBII 5361
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO

5361
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OoGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH

u A

aBTOMOOMITBHBIX
JIOpPOT B TOposiax
palioOHHOTO 5361
3HAYEHMS, Cellax,
MOCeNKax,



CEeJIbCKUX
OKpyrax

III.Yucroe
OI0PKETHOE

KpE€AUTOBAaHUEC

0

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU

aKTHUBaMH

V. JHedpunur (

npoGUIIHAT)
Oromxera

VI.

0

(DI/IHaHCI/IpOBaHI/Ie

nedunura

Co

HCIIOJIB30BAHHUEC

npodunuTa)
OrokeTa

[Tpunoxenne 3 K penieHUIO
BoponynuxuHCKoro paiiloHHOro
Maciuxara
ot 28 nexabdps 2023 roga
Ne 14-16-VIII

Bromxker IleTponaBioBCKOro cenbCKoro okpyra Ha 2025 roxg

Kareropus
Knace
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
5

HammenoBanue
JIOXOJ0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMenbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

44432
22113
1478

1478

19943

142

162

11800

7839



05
2
3
03
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

QDyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

01

Buytpennue Hanorn 692
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
ycayru

IToctynnenus 3a

HCIIOJbh30BaHUE 692
MPUPOAHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

Henanorossie 0
HOCTyHHeHI/Iﬂ

IToctynnenuss ot
nponaxu ocHoBHoro 300
KaIuraaa

[Iponaxa 3emnan u
HeMaTepHuaJbHbIX 300
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn 300
[Moctynnenus 220
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB 220
roCyapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

220

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI

lNocynapcTBeHHBI
¢ yCiIyru o01miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJTHSFOIIHC
o0mre QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,

19

19

19

Cymma (TBICSY
TEHTE)

44432

33368

33368

33368



001
07
3
124
008
009
12
1
124
013

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Yeayru 1mo
o0becreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

33368

JKunumnHo-koMM

YHaJbHOE 5462
XO3SIMCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HaCEJIEHHBIX 5462
IIYHKTOB

Anmapar akuma

ropoaa
alfOHHOTO

P 5462

3HAUYCHHUS, Cella,

Imoceska,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HacelIeHHBIX 4760
MYHKTax

Obecmeuenue
CaHUTapUHU
HacCeJEHHBIX
MYHKTOB

702

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

5602

A N
BTOMOOHIIBHBIN 5602
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

5602
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKIIHOHUPOBaH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 5602
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CeNbCKUX

OKpyrax



III.Yuctoe 0
OI0KETHOE
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

V. JHedpunur (
npodunuT) 0
Oromxera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



