

О бюджете Петропавловского сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 28 декабря 2023 года № 14-16-VIII.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 25 декабря 2023 года № 13-2-VIII "О районном бюджете на 2024-2026 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Петропавловского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 69465 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 21535 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 300 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 47630 тысяч тенге;

- 2) затраты 72577 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -3112 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3112 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 3112 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 18.04.2024 № 16-11-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).

- 2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Петропавловского сельского округа на 2024 год в сумме 22740 тысяч тенге.
- 3. Предусмотреть в бюджете Петропавловского сельского округа на 2024 год целевые текущие трансферты из республиканского бюджета в сумме 15 тысяч тенге.
- 4. Предусмотреть в бюджете Петропавловского сельского округа на 2024 год целевые текущие трансферты из областного бюджета сумме 60 тысяч тенге.

5. Предусмотреть в бюджете Петропавловского сельского округа на 2024 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 24815 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 5 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 18.04.2024 № 16-11-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева
Приложение 1 к решению
Бородулихинского районного

маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-16-VIII

Бюджет Петропавловского сельского округа на 2024 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 18.04.2024 № 16-11-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).

Категория					
	Класс			Сумма (тысяч тенго	
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование доходов	.)	
			1.ДОХОДЫ	69465	
1			Налоговые поступления	21535	
	01		Подоходный налог	3233	
		2	Индивидуальный подоходный налог	3233	
	04		Налоги на собственность	17624	
		1	Налоги на имущество	138	
		3	Земельный налог	158	
		4	Налог на транспортные средства	10849	
		5	Единый земельный налог	6479	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	678	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	678	
2			Неналоговые поступления	0	

3			Поступления от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Продажа земли	300
4			Поступления трансфертов	47630
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	47630
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	47630

Функциона	Функциональная группа Функциональная подгруппа					
	± j iikqiioii	Администратор бюджетных программ				
			Программа		тенге)	
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	72577	
01				Государственны е услуги общего характера	36202	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	36202	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	36202	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	36202	

				значения, села, поселка, сельского округа	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	28245
	3			Благоустройство населенных пунктов	28245
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28245
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5787
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	643
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	21815
12				Транспорт и коммуникации	8130
	1			Автомобильный транспорт	8130
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8130
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8130
				III.Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с	

			финансовыми активами	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-3112
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3112
8			Используемые остатки бюджетных средств	3112
	01		Остатки бюджетных средств	3112
		1	Свободные остатки	3112

Приложение 2 к решению Бородулихинского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-16-VIII

Бюджет Петропавловского сельского округа на 2025 год

Категория	Сатегория					
	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма (тысяч тенге		
			Наименование доходов			
			1.ДОХОДЫ	44022		
1			Налоговые поступления	20847		
	01		Подоходный налог	1344		
		2	Индивидуальный подоходный налог	1344		
	04		Налоги на собственность	18818		
		1	Налоги на имущество	140		
		3	Земельный налог	160		
		4	Налог на транспортные средства	11391		

		5	Единый земельный налог	7127
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	685
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	685
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Продажа земли	300
4			Поступления трансфертов	22875
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22875
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22875

Функционал	льная группа				
Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ			Сумма (тысяч тенге)
			Программа		ichic)
				Наименование	-
				II. ЗАТРАТЫ	44022
01				Государственны е услуги общего характера	33434
	1			Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	33434

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
07				Жилищно-комм унальное 5227 хозяйство	
	3			Благоустройство населенных 5227 пунктов	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных 4555 пунктах	
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов 672	
12				Транспорт и коммуникации 5361	
	1			Автомобильный транспорт 5361	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа 5361	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках,	

		сельских округах	
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению Бородулихинского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-16-VIII

Бюджет Петропавловского сельского округа на 2025 год

Категория				
	Класс	Сумма (тысяч тенге		
		Подкласс)
			Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	44432
1			Налоговые поступления	22113
	01		Подоходный налог	1478
		2	Индивидуальный подоходный налог	1478
	04		Налоги на собственность	19943
		1	Налоги на имущество	142
		3	Земельный налог	162
		4	Налог на транспортные средства	11800
		5	Единый земельный налог	7839

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	692
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	692
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Продажа земли	300
4			Поступления трансфертов	22019
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22019
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22019

Функцион	альная группа						
	Функционал	Функциональная подгруппа					
		Администр	Сумма (тысяч тенге)				
			Программа				
				Наименование			
				II. ЗАТРАТЫ	44432		
01				Государственны е услуги общего характера	33368		
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	33368		
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	33368		

				поселка, сельского округа	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33368
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	5462
	3			Благоустройство населенных пунктов	5462
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5462
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4760
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	702
12				Транспорт и коммуникации	5602
	1			Автомобильный транспорт	5602
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5602
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5602

		III.Чистое бюджетное кредитование	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан